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Uw kenmerk   Behandelaar Martin Mulder
Ons zaaknummer  Z/21/054946\252137 Bijlage

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen PvdA over ontwikkeling locatie

Kruispuntkerk


Geachte Raad,

Door de PvdA-fractie zijn op vrijdag 4 juni 2021 vragen gesteld met betrekking tot ontwikkeling locatie kruispuntkerk. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Is het juist dat de eigenaar van de Kruispuntkerk in maart 2021 en in april 2021 bij de gemeente documenten heeft aangeleverd die betrekking hebben op de ontwikkeling van de locatie Kruispuntkerk?
Antwoord 1.

Ja, de eigenaar van de Kruispuntkerk heeft een presentatie gegeven van zijn eerste, vooral stedenbouwkundige ideeën en deze ook in de organisatie achtergelaten, van een combinatie van behoud van de kerk, woningen en winkels.

Vraag 2. Heeft hierover een gesprek dan wel presentatie plaatsgevonden met één of meerdere wethouders?
Antwoord 2.  Ja.

Vraag 3. Indien het antwoord op één van beide dan wel beide vragen positief is, waarom deelt het college in informatiebrief 038 de gemeenteraad mee dat hij in afwachting is van voorstellen van de eigenaar van de kruispunt voor de ontwikkeling van de locatie?
Antwoord 3. Er is op dit moment nog geen sprake van een voorstel. De presentatie was gericht op het delen van eerste, vooral stedenbouwkundige ideeën en het krijgen van een gevoel over een haalbare richting voor een herontwikkeling, gegeven het raadsbesluit van december 2020. De uitwerking hiervan vraagt om het verwerken van meer kaders, zoals de economische visie, parkeernormen, randvoorwaarden woningbouw e.d. Dat leidt vervolgens tot de omzetting van een idee naar een eerste voorstel dat verder behandeld kan worden.
De eigenaar werkt daar thans aan.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,


A. R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

